
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2212/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Contratación para las Actividades del Programa Verano Joven

Servicios de Contratación para las Actividades del Programa Verano JovenDescripción 
Valor estimado del contrato 12.737,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.662,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.117,5 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
63511000 - Organización de viajes combinados.
63516000 - Servicios de gestión de viajes.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Conforme al apartado 5 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 5 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Excursión al Parque Warner

Excursión al Parque WarnerDescripción 
Valor estimado del contrato 2.888,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.994,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HALCON VIAJES S L
NIF A10005510
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GREMI FUSTERS 23
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +983 298028
Correo Electrónico licitaciones@avoristravel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.045,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.474,99 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78a044f9-ca7b-44d1-8544-3489e20df031


Lugar

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, Nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 2.045,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.475 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Se tramitará por el Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación en el perfil del contrante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de España Nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

La fecha de apertura de ofertas se publicará en el
Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, con una antelación
mínima de 48 horas.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WDmJVlEhYkwYTJ J03sHog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013946874 |  2024-000862417 | Wed, 07 Aug 2024 13:17:14:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6395415447195970283566339183953709282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WDmJVlEhYkwYTJJ03sHog%3D%3D

